



INTERNET www.bundesgesundheitsministerium.de
www.zusammengeqencorona.de

Zasady związane z koronawirusem SARS-CoV-2 / COVID-19 dla osób wjeżdżających do Niemiec

Szanowni Podróżni,

serdecznie witamy Państwa w Niemczech!

- Podróżni w wieku od 12 roku życia, którzy w dowolnym momencie w ciągu ostatnich dziesięciu dni **przed wjazdem** przebywali w rejonie zaklasyfikowanym w chwili wjazdu jako **obszar występowania wariantów wirusa**, muszą przedstawić przewoźnikowi negatywny wynik testu (**obowiązek potwierdzenia**). Dowód szczepienia czy potwierdzenie statusu ozdowieńca są niewystarczające. W przypadku obszarów występowania wariantów wirusa zagrożonych pojawieniem się wariantu budzącego szczególne obawy, wystarczy test antygenowy PoC.
W przypadku obszarów występowania wariantów wirusa, w których już pojawił się wariant budzący szczególne obawy, należy przedstawić wynik testu przeprowadzonego metodą wykrywającą kwasy nukleinowe (PCR, PoC-NAAT lub inną metodą technologii amplifikacji kwasów nukleinowych).
Potwierdzenie wyniku musi odnosić się do testu, który został przeprowadzony maksymalnie 48 godzin wcześniej. Przy obliczaniu tego okresu decydujące znaczenie ma moment wjazdu lub planowanego wjazdu (test antygenowy PoC) lub planowany moment rozpoczęcia przewozu (test przeprowadzony metodą wykrywającą kwasy nukleinowe). Potwierdzenie należy okazać na żądanie **do kontroli** przewoźnikowi podczas wyrwykowego sprawdzania lub przy wjeździe policji federalnej lub właściwemu organowi.
- Podróżni w wieku od 12 roku życia, którzy w dowolnym momencie w ciągu ostatnich dziesięciu dni przed wjazdem przebywali w rejonie zaklasyfikowanym w chwili wjazdu jako obszar występowania wariantów wirusa, muszą niezwłocznie po wjeździe wykonać na żądanie właściwego organu test antygenowy PoC w związku z wyrwykowym sprawdzaniem występowania wariantów wirusa, a w przypadku uzyskania wyniku pozytywnego – wykonać test przeprowadzony metodą wykrywającą kwasy nukleinowe (**obowiązek wykonania testu po wjeździe**). Zamiast testu antygenowego PoC można również bezpośrednio wykonać test przeprowadzony metodą wykrywającą kwasy nukleinowe.
- W przypadku wcześniejszego pobytu **w obszarach występowania wariantów wirusa, w których już pojawił się wariant budzący szczególne obawy**, proszę pamiętać o **obowiązkowej kwarantannie**: W jej ramach jesteście Państwo zobowiązani do **niezwłocznego** udania się bezpośrednio po wjeździe **do własnego domu lub innego odpowiedniego miejsca zakwaterowania** i przebywania tam na stałe (kwarantanna). Ewentualne wyjątki reguluje Rozporządzenie w sprawie wjazdu w sytuacji pandemii koronawirusa. Nie wolno Państwu przyjmować gości. Okres kwarantanny wynosi co do zasady 14 dni. Zasadniczo nie ma możliwości wcześniejszego zakończenia kwarantanny nawet dla osób zaszczepionych i ozdowieńców. W przypadku obszarów występowania wariantów wirusa zagrożonych pojawieniem się wariantu budzącego szczególne obawy, nie ma obowiązkowej kwarantanny.
- Listę **obszarów występowania wariantów wirusa** znajdziecie Państwo na stronie: <https://www.rki.de/risikogebiete>.
- **Wyjątki i dalsze informacje** znajdziecie Państwo na stronie: <https://www.bundesgesundheitsministerium.de/coronavirus-infos-reisende/faq-tests-einreisende.html>
- W przypadku wystąpienia w ciągu 14 dni od wjazdu **typowych objawów** zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2 (duszności, nowo pojawiający się kaszel, gorączka albo utrata węchu lub smaku) proszę **niezwłocznie** skontaktować się z **właściwym urzędem ds. zdrowia publicznego** (<https://tools.rki.de/plztool/>) lub ze **swoim lekarzem**.

Federalne Ministerstwo Zdrowia



Obszary występowania
wariantów wirusa



Wskazówki dot.
higieny